ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE EXTREMOZ
PODER LEGISLATIVO

Rua Cel. Luiz Gonzaga C. Paiva, 45 – Centro – Fone (84) - 3279-2351 – C.N.P.J: 12.640.728/0001-67

e-mail: presicmextremoz@gmail.com

REQUERIMENTO 04/2025

AO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE EXTREMOZ

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE EXTREMOZ vem, respeitosamente,

requerer ao Plenário a realização de uma audiência pública para debater e analisar as demandas

apresentadas pela comunidade de TABU, Genipabu, município de Extremoz com o objetivo de

promover a participação cidadã e buscar soluções conjuntas para os problemas que afetam a

população local.

A realização desta audiência se faz imprescindível diante das diversas manifestações e

preocupações levantadas pelos moradores. Acreditamos que um espaço de diálogo aberto permitirá

a escuta atenta das necessidades da comunidade, possibilitando o encaminhamento de propostas e

ações eficazes por parte do poder público.

Solicito que seja designada uma data para a realização da audiência pública, e que seja divulgado,

com antecedência, o cronograma do evento e os temas a serem abordados, permitindo que todos

possam se preparar e contribuir de forma efetiva.

Diante do exposto, requer-se o deferimento deste pedido.

Extremoz/RN, 16 de abril de 2025

______________________________________

CLEITON DO NASCIMENTO CABRAL

VEREADOR